
ح کرد  مرتضی الویری مطر

 احساس غبن حامیان دولت  
گر جای پزشکیان بودم  ا

در استعفادادن درنگ نمی کردم 

 آرمان ملی: مخالفان دولت در همین چند ماهی که از 
کار دولت چهاردهم می گذرد نشان داده اند که در زمین زدن 
دولت تا چه اندازه مصمم هستند و کوچکترین توجهی به 
منافع ملی ندارند. تردید نیست که نیمه تمام ماندن دولت 
ضربه ای تمام عیار به منافع ملی است و نشان دهنده عدم 
. مساله استعفا در دولت دوم روحانی  ثبات سیاسی کشور
هم مطرح شده بود. حسن روحانی که با کارنامه قابل قبول 
دولت اول، وارد دولت دوم شده بود نتوانست درمقابل 
فشار سنگین مخالفان دولت مقاومت کند و زمانی که برخی 
حامیان دولت روحانی به او پیشنهاد می کردند استعفا 
دهد، روحانی چنین نکرد اما به راست چرخید و از حامیان 
که  است  این  عجیب  گرفت.  فاصله  خود  اصلاح طلب 
مخالفان روحانی به این چرخش راضی نشدند و امروز بعد 
کمه روحانی می زنند.  از گذشت چندین سال حرف از محا
همین مساله بخوبی فاش می کند که مخالفان روحانی 
که امروز در صف مخالفان دولت قابل تشخیص هستند، 
به هیچ قاعده و روشی پایبند نیستند. در حال حاضر که 
گرفته است، برخی تحلیلگران به  فشارها بر دولت اوج 
استعفا یا تهدید آن به عنوان یک برگ برنده نگاه می کنند.  

کمیتی   وفاق درون حا
 یک فعال سیاسی اصلاح طلب در ارتباط با کناره گیری 
محمدجواد ظریف و عبدالناصر همتی از دولت اظهارداشت: 
من درباره اتفاقی که افتاده بسیار نگران هستم و احساس 
می کنم کمال بی توجهی و عدم شناخت شرایط کشور را 
در دو اتفاق اخیر می توان دید. زیرا آقای همتی به عنوان 
سکان دار اقتصادی آقای پزشکیان، با یک رویکرد علمی به 
جنگ مشکلات اقتصادی رفت و هر فرد دیگری که بخواهد 
کشتی طوفان زده اقتصاد را به منزل مقصود برساند، هم به 
زمان طولانی نیاز دارد و هم تصمیم گیری های سختی در 
پیش دارد. کنارگذاشتن آقای همتی به  نظرم کنارگذاشتن 
رویکرد علمی در مبارزه در جنگ اقتصادی و مقابله با 
ناترازی هاست. خبرآنلاین نوشت؛ مرتضی الویری ادامه داد: 
درباره آقای ظریف باید بگویم که مردم شاخص ترین چهره 
گر چه ایشان  دیپلماسی خارجی را در دکتر ظریف می بینند. ا
بنا به دلایل مختلف مسئولیت وزارت خارجه را عهده  دار 
نشد، اما شخصیت ایشان پشتوانه بسیار بزرگی برای کمک 
به آقای پزشکیان در سیاست خارجی بود. من این اتفاقات را 
گر من  نوعی عدم وفاق و کارشکنی در حرکت دولت می بینم. ا
جای آقای پزشکیان بودم در استعفا دادن درنگ نمی کردم. 
ایشان با این شرایط به  وجود آمده، نمی تواند به قول و 
وعده هایی که به مردم داده وفا کند و آن ها را تحقق بخشد. 
کرد: من جزئیات،  وی در خصوص پیام این اتفاق بیان 
دسته بندی و جناح بندی هایی که در داخل مجلس شکل 
گرفت و منتج به رأی عدم اعتماد به وزیر اقتصاد شد را 
نمی دانم؛ ولی با شنیدن صحبت ها و توضیحاتی که موافقان 
استیضاح درباره آقای همتی دادند، این طور برداشت کردم 
که مجلس دقیقا یک حرکت غیرکارشناسانه و غیرمنطقی 
از خود به نمایش گذاشته  است. درباره این جزئیات که به  
اصطلاح معادلات درونی مجلس چگونه  است و پایداری ها 
و طرفداران آقای قالیباف به یک وحدتی در این زمینه 
، اطلاعی ندارم. رئیس سابق شورای عالی  رسیده اند یا خیر
استان ها اظهارکرد: من از همان ابتدا به وفاق ملی نظر 
گر وفاق ملی به مفهوم واقعی کلمه  خوشی نداشتم؛ زیرا ا
شکل می گرفت، باید شرایط طوری پیش  می رفت که آن ۶۰ 
درصدی که در دور اول انتخابات و نیم دیگری که در دوم 
نیامدند، یعنی افرادی که به شرایط موجود معترض  هستن، 
در وفاق شرکت داده می شدند. آن چه انجام شد فی  الواقع 
کمیت بود و ما به خوبی می دانیم که  وفاق میان ارکان حا
کثریت جامعه را تشکیل می دهند؛  معترضان وضع موجود ا
بنابراین می توان گفت که از همان ابتدا این وفاق مشکل 
داشت، اما حالا همان هم توان راه  رفتن ندارد. تازه آقایان 

کمیتی را هم برنتابیدند.  حتی وفاق درون حا
 مشکل ناترازی ها 

 این فعال سیاسی اصلاح طلب در خصوص احتمال 
سرخوردگی حامیان پزشکیان با این روش در پیش گرفته 
شده، عنوان کرد: بله من چنین باوری دارم. من فکر می کنم 
انتظار می رفت در این ۶  ماه کارهای حداقلی انجام می شد 
که آن  هم انجام نشده است. همان طور که گفتم نه  تنها آن 
۶۰ درصدی که پای صندوق رأی نیامدند را در این مجموعه 
که در  نداریم، بلکه من با افراد فراوانی برخورد می کنم 
انتخابات شرکت کردند، اما احساس می کنند سرشان کلاه 
رفته  است. وی ادامه داد: به نظرم با همین وضعیت موجود 
آقای پزشکیان نمی تواند کارش را ادامه دهد وای به روزی 
که سایر افراد تیم پزشکیان و کابینه اش را مورد هجمه قرار 
دهند که طبیعتا وضع بدتر خواهد شد. الویری در خصوص 
کرد:  فشار تندروها برای تصویب قانون حجاب تصریح 
تصویب پرونده FATF در مجمع تشخیص مصلحت یا حل 
مشکل فیلترینگ قدم های کوچک، ضروری و اولیه  برای حل 
گر پرونده FATF بررسی و فیلترینگ  مشکلات کشور است. ا
هم برداشته شود، اما امکان یا اجازه تعامل با جامعه جهانی 
وجود نداشته باشد، فضای ملتهب دنیای بیرون را در مقابل 
خود داشته باشیم و در داخل کشور هم حداقل  آزادی های 
سیاسی وجود نداشته  باشد امکان اصلاحات ساختاری و 

حل ناترازی ها راه به  جایی نخواهد برد.

  آرمان ملی- حمید شجاعی: دولت پزشکیان از نخستین 
روزی که روی کار آمده انواع و اقسام حملات، تخریب ها و 
اهانت ها را پیش روی خود دیده است و تندروها یک دم این 
دولت را آرام نگذاشته اند. گاه انتصابات رئیس جمهور مورد 
دستاویز حملات خود قرار می دهند و از آن مسیر به دولت 
می تازند، گاه اقدامات و تصمیمات دولت را در حوزه های 
و  رئیس جمهور  به  و  می دهند  قرار  هجمه  مورد  مختلف 
مردانش اهانت می کنند، گاهی نیز از برخی تریبون ها مثل 
مجلس مسئولان دولتی و وزرا را خطاب تخریب های خود 
ح سوال و استیضاح های سیاسی و  قرار می دهند و با طر
جهت دار درصدد زدن دولت و دولتمردان بر می آیند. این 
در حالی است که مسعود پزشکیان در جایگاه رئیس جمهور 
ح مساله  از زمانی که دولت چهاردهم را تشکیل داده با طر
وفاق ملی دست یاری و همدلی و همراه خود را به سوی قوای 
مختلف دراز کرد و جریان های سیاسی را نیز به کمک طلبید. 
اما تندروها که اساسا پزشکیان و دولتش چندان خوشایند 
مذاق خود نمی بینند به هیچ نحوی حاضر به تعامل با دولت 
نیبستند. در حالی که مقام معظم رهبری نیز دو بار در دو 
مقطع مختلف بهارستان نشینان را به کمک به دولت ترغیب 
کردند. حال در چنین شرایطی که چه به لحاظ داخلی و چه 
به لحاظ بین المللی کشور با مسائل و مشکلاتی مواجه است 
تندروها با دستاویز قراردادن مسائل مختلف دولت را تخریب 
می کنند و با وقاحت پزشکیان و دولتمردانش را مسبب بروز 
گفته پیدا است  چنین شرایطی معرفی می کنند. در حالی که نا
گر کشور در چنین شرایطی قرار گرفته این شرایط ناشی از  که ا
عملکرد ناموفق و هزینه ساز دولت گذشته بوده که تبعات آن 
گر رئیس جمهور  گریبانگیر دولت پزشکیان شده است. حال ا
و دولتمردانش از ابتدای کار بنای افشای حقایق و زمین 
سوخته ای که تحویل گرفته اند را ندارند باعث نمی شود که 
تندروها و مسببان وضع موجود به خود اجازه دهند که دولت 

پزشکیان را مسبب این شرایط جلوه دهند. هر چند که اخیرا 
اد وزیر نفت بخش بسیار کوچکی از  ک نژ رئیس جمهور و پا
آنچه تحویل گرفته اند را بیان کردند که نشان می داد دلیل 
اینکه  در  گرچه  چیست.  کشور  در  مختلف  ناترازی های 
تندروها و دلواپسان هیچگونه اهمیتی به منافع ملی، کشور 
و مردم نمی دهند و فقط اهداف و منویات خود را می بینند 
شکی نیست اما باید ترتیبی اتخاذ شود تا این جماعت خود 
حق پندار و متصلب که همواره جز ایجاد مشکل و خسارت 
برای کشور و جامعه هیچ چیزی نداشته اند به حاشیه رانده 
شوند تا بیش از این جامعه از عملکردها و رویکردهای تندروها 

آسیب نبیند. 
 پاسخ به جای فرافکنی 

 پس از پایان دولت حسن روحانی و روی کارآمدن دولت 
مرحوم رئیسی تندروها با سر و صدای بسیار تلاش کردند تا 
آن دولت را در حوزه های مختلف بسیار موفق جلوه دهند؛ 
اما از آنجا که عملکردها خود گویا تر از گفته ها است و مردم 
خود بهترین قاضی هستند عملکردها نشان داد که میزان 
موفقیت آن دولت به ویژه در حوزه اقتصاد و معیشت مردم 
چگونه است. اما مهم تر از این نکته نوع رویکردی است که 
تندروها نسبت به آن دولت داشتند و آن را ضد فسادترین 
دولت می دانستند با این حال بزرگ ترین فساد تاریخ در آن 
دولت شکل گرفت و پس از برگزاری جلسات متعدد دادگاه 
انقلاب اسلامی تهران ویژه رسیدگی به جرایم اخلالگران در 
نظام اقتصادی کشور حکم فساد در »چای دبش« صادر شد 
که به موجب حکم صادره در خصوص سیدجواد ساداتی نژاد 
و  کشاورزی  جهاد  وقت  وزرای  فاطمی امین  سیدرضا  و 
صنعت معدن و تجارت به اتهام معاونت در اخلال در نظام 
اقتصادی کشور به طور عمده و کلان موضوع تبصره دو ماده 
دو قانون مجازات اخلالگران در نظام اقتصادی کشور حکم 
محکومیت هر کدام به 5 سال حبس تعزیری صادر شده 

ولی دادگاه در اجرای مواد 3۶ و 37 از قانون مجازات اسلامی 
کاهش حبس تعزیری محکومیت  از قانون  و ماده شش 
اد را به 2 سال و محکومیت سیدرضا  سیدجواد ساداتی نژ
فاطمی امین را به یکسال تخفیف و کاهش داده است. حال 
با صدور این حکم باید اذعان داشت که تندروها که همواره 
در هر مقطعی در جایگاه مطالبه گر می ایستادند و خواهان 
محکومیت یا دادگاهی شدن چهره های مختلف بودند و 
امروز نیز پزشکیان و دولتمردانش را تخریب و تخطئه می کنند 
به جای فرافکنی و انداختن توپ به زمین دولت چهاردهم 
خ داده  پاسخگوی عملکردهای دولت متبوع خود و فساد ر
باشند و به جای آنکه وزرا و مدیران دولت پزشکیان را مورد 
تخریب و سوال قرار دهند بهتر است در مورد وزرای دولت 
گرفته اند  زندان  در ماجرای چای دبش حکم  که  سابق 
شفاف سازی کنند. هر چند که طبق معمول برخی رسانه  های 
تندروها حتی این حکم قوه قضائیه را نیز بر نتابیده و آن را 
سخت گیری قوه قضائیه خوانده اند. رویکردی که جز تعجب 
و حیرت چیز دیگری باقی نمی گذارد. لذا تندروها و مخالفان 
نیز تا مدت ها باید به فکر فساد در دولت متبوع خود باشند 
و به جای مطالبه گری پاسخگوی اعمال و رفتار خود و دولت 

متبوع شان باشند. 
 وفاق با مردم 

 یک فعال سیاسی اصلاح طلب در ارتباط با حملات تندروها 
به دولت پزشکیان اظهار داشت: هیچ عقل سلیمی نمی پذیرد 
دولتی که شش ماه است روی کار آمده و در حال حاضر هم بودجه 
مصوب مجلس قبل و دولت قبل را اجرا می کند و هنوز عملا وارد 
برنامه خودش نشده پاسخگوی بروز این شرایط باشد. عملا این 
سندی که در اختیار آقای پزشکیان است بودجه 14۰3 راهنمای 
عمل دولت است و دولت جدید قدرت تغییر فرایندهای تدوین 
شده در بودجه را ندارد. روزگذشته نیز یک سند منتشر شد که 
دولت آقای رئیسی در خردادماه پیش بینی کرده بود که دلار در 
پایان سال ۹۰ تا 1۰۰ هزار تومان است و چیزی قابل پیش بینی 
بوده است. سعید شریعتی به »آرمان ملی« گفت: پس این بحث 
ربطی به عملکرد دولت آقای پزشکیان ندارد، اما از طرف دیگر 
برخلاف آنچه که آقای پزشکیان فکر می کند که با این جماعت 
امکان سازش و وفاق وجود دارد و اینها به این وفاق ایمان ندارند. 
که می گوید »به دنبال  در قرآن آیه ای هست خطاب به پیامبر )ص(
راضی کردن یهود و نصارا نباش« حال همان سیاق در این ماجرا 
هم مصداق دارد و آقای پزشکیان نمی تواند با اینها وفاق کند. 
تندروها به دنبال وفاق نیستند بلکه در پی این هستند که آقای 
گر  پزشکیان به رنگ آنها در  آید و برای شان رئیسی دوم بشود. اما ا
ملت می خواستند به پزشکیانی رای بدهند که بشود رئیسی دوم 
یا سعید جلیلی به خود جلیلی رای می دادند. عضو حزب اتحاد 
ملت تصریح کرد: لذا آقای پزشکیان اشتباه می کند و از اول هم 
اشتباه کرد که فکر کرد با کوتاه آمدن و سازش با این آدم ها امکان 
خ دولت نذارند تا کار ملت جلو برود.  دارد که اینها چوب لای چر
گر تعریف آقای پزشکیان از وفاق سازگاری با تندروها نتیجه  ا
این می شود که به زدن ظریف و همتی راضی نیستند و در ادامه 
به دنبال کنارزدن آقای میدری، آقای عارف، قائم پناه و... هستند. 
لذا آقای پزشکیان باید باید وفاق را در دل مردم و آنها که به او رای 

دادند، دنبال کند. 
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»آرمان ملی« حملات تندروها به پزشکیان و دولتمردانش را بررسی می کند

فرافکنی نکنید؛ پاسخگوی فساد دبش باشید
   سعید شریعتی در گفت وگو با »آرمان ملی«: تندروها از پزشکیان رئیسی دوم را می خواهند 

 آرمان ملی- سیاوش پورعلی: حملات تندروها 
به سران قوا همچنان ادامه دارد و بعد از استیضاح 
گویا  عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد و امور دارایی 
کمه و  آنها با اعتماد به  نفس بیشتری خواهان محا
احتمالا حذف برخی دیگر از دولات هستند. استعفای 
محمدجواد ظریف، معاون پیشین راهبردی قبل از 
اینکه فشار بیشتر جریان تندرو برای اخراج او توسط 
مسعود پزشکیان در دستور کار قرار بگیرد، پاستور را 
ترک کرد تا به نوعی از تخریب بیشتر جلوگیری کند ولی 
که به نظر از سایر  روزگذشته یکی از مجلس اولی ها، 
تندروها با انرژی تر و با انگیزه تر است در کنار انتقادهای 
رئیس جمهوری  و  مجلس  رئیس  از  بزرگ  و  کوچک 
انتقادهایی را متوجه رئیس دستگاه قضا کرد آن هم در 
مورد اینکه قوه قضاییه باید به سوابق و دارایی ها برخی 
از مسئولان مانند حسن  روحانی، محمد شریعتمداری 
و وزیر تازه اسیضاح شده ورود کند. باید به این موضوع 
که بررسی سوابق مالی مسئولان پیشین  کرد  اشاره 
همواره جزو مطالبات بوده و باید در دستور کار قرار 
اصلاح طلبان،  بین  اینکه  نه   هم  آن  باشد.  داشته 
اعتدالی ها، اصولگراها و... تفاوتی وجود داشته باشد، 
بلکه آنچه شفافیت نام دارد باید به کمک بهبود سیستم 
حکمرانی ایران بیاید تا هر مسئولی که از جایگاه خود 
شانه خالی کرد، مورد بررسی دستگاه قضا قرار بگیرد. 
در روزهای اخیر و در جریان پرونده »چای دبش« 2 
وزیر دولت سیزدهم با محکومیت هایی روبه رو شدند. 
که از سوی همه جریان ها تشویق شد.  کمه  ای  محا
با این  حال امیرحسین ثابتی در انتهای تذکر خود در 
کید  صحن بهارستان هر سه قوه را مورد نقد قرار داد و تا
از قوه ها نمی خواهند شفافیت در  که هیچیک  کرد 
دستور کار قرار دهند. در این مورد گفت وگویی انجام 

داده ایم که در ادامه می خوانید. 
 شکست انتخاباتی

 مهدی آیتی، تحلیلگر مسائل سیاسی در پاسخ به 
اینکه تندروها با تخریب و تحت فشار قراردادن سران 

»آرمان  خبرنگار  به   هستند،  چه  به دنبال  سه قوه 
ملی« می گوید: »طیف تندرو به ویژه پایداری ها بعد 
از شهادت آیت ا... رئیسی تصورشان این بود که مردم 
به گزینه  جبهه پایداری رای می دهند و برای این کار 
سرمایه گذاری زیادی هم کردند. یعنی اصولگراهای 
تندرو می خواستند از شهادت رئیسی سوءاستفاده 
کسی را جانشین آقای رئیسی  که ما  کرده و بگویند 
می کنیم که از همین طیف تندرو باشد. آنها با تمام 
قوا و با همه امکانات از او حمایت کردند ولی بازهم 
شکست خورده اند. یعنی مردم با آمدن به صحنه از 
گزینه جبهه پایداری حمایت نکردند و این شکست 
که آقای جلیلی  بزرگی محسوب می شد به خصوص 
چند دوره هم کاندیدا شده بود و این دوره دیگر پایان 
کار او است به ویژه که می خواستند از موقیعت شهید 
رئیسی موج سواری کنند«. او در همین مورد و با اشاره 
به چالش آفرینی های تندروها اضافه می کند:  »از وقتی 
که مسعود پزشکیان آمد در چند حرکت مقابل تندروها 
ایستادگی کرد. مثلا در موضوع لایحه حجاب، موضوع 
کره با غرب، عزل و نصب نیروهای تندرو و میدان  مذا
دادن به تعدادی از میانه روها و اصلاح طلب کاری کرد 
که به مذاق تندروهای اصولگرا خوش نیامد اینها همه 
نتیجه کینه و زخمی است که باعث خشمگین شدن 
تندروها شده است. دولت در سایه هر روز جلسه دارد 
و هر روز برنامه   هایی را برای تخریب سران سه قوه در 
دستور کار قرار می دهند. رهبری چند بار اعلام کردند 
کنیم و این موضوع به  که ما باید از دولت حمایت 
نفع مصلحت و اقتدار نظام است ولی ما می بینیم که 
تندروها دست بردار نیست و باز همینطور سران قوا را 
مورد فشار قرار می دهند. ما در شرایط بحرانی هستیم 
و دشمن خارجی چشم طمع به ایران دارد. دشمن 
خارجی همین الان دارد کشورهای همسایه را علیه ما 
تحریک می کند دیروز آذربایجان بود و امروز هم ترکیه 
را تحریک می کنند تا برعلیه ایران اقداماتی انجام دهد 
ولی جبهه پایداری و طیف تندرو به این موارد اهمیت 

نمی دهد و از تریبون هایی که دارند استفاده و برخلاف 
مقامات حرف می زنند«.

 شفافیت سه قوه
 امیرحسین ثابتی، نماینده تهران، در جلسه علنی 
انقلاب  اول  روحانی  حسن  اینکه  بیان  با  مجلس 
اجاره نشین بود، الان بروید ببینید در خانه چندمتری 
در ولنجک زندگی می کند، گفت: »دیروز تذکر دادم که 
چرا در زیرمجموعه وزارت نفت به کسی که خاندانش در 
تشکیلات منافقان بودند و دستگاه های امنیتی هم 
استعلامش را منفی اعلام کردند 3 مسئولیت داده اند؟ 
دیشب این فرد استعفا داد اما فایده ندارد زیرا هنوز دو 
پست دیگر دارد و باید کاملا برکنار شود. آقای محمد 
شریعتمداری، مسئول )هلدینگ( خلیج فارس پشتش 
به چه کسی گرم است که خلاف استعلام وزارت اطلاعات 
و اطلاعات سپاه به افراد پست می دهد؟ قوه قضاییه 
اولویت های ترک فعل را در پرونده چای دبش فراموش 
نکند این ماجرا از سال ۹۸ شروع شد. چرا هیچکدام 
گر  از وزرای دولت روحانی مورد برخورد قرار نگرفتند؟ ا
بنای ورود به ترک فعل ها را دارید، چرای به پرونده امثال 
زنگنه و آخوندی و نعمت زاده و همتی به خاطر ترک 
فعل و سوءتدبیرها رسیدگی نمی شود؟« این نماینده 
تهران در همین مورد اضافه کرد: »ما از طرف مجلس 
درقبال آقای همتی کار خودمان را کردیم حالا نوبت 
قوه قضاییه است که نسبت به سوءتدبیر آقای همتی 
گر تورم را حس می کنند و دلار در  برخورد کند. مردم ا
۶ ماه 3۸ هزارتومان گران شد یک دلیلش آقای همتی 
است چرا قوه قضائیه برایش پرونده تشکیل نمی دهد؟ 
آقای اژه ای چرا اصل 142 قانون اساسی اجرا نمی شود؟ 
یک بار اعلام کنید مسئولانی که بعد از مسئولیت شان 
کسانی  چه  شده  زیاد  نامشروع  به طور  اموال شان 
هستند؟ مردم سوال دارند که حسن روحانی که خودش 
گفته اول انقلاب در پیروزی مستاجر بوده، چطور الان در 
یک خانه افسانه ای در ولنجک زندگی می کند؟ قانون 
شفافیت طنز روزگار است. سه قوه با هم اجرا نمی کنند«. 

ح می کند »آرمان ملی« در گزارشی مطر

کشمکشتندروهاباسرانسهقوه
      مهدی آیتی: سران قوا تاوان ایستادی ها را می پردازند

تندروها در تقابل با دولت 

تعبیر یک استخاره  ؟
 شش ماه پیش، مسعود پزشکیان در بدو 
ورود به نهاد ریاست جمهوری در مراسمی که 
زنده از تلویزیون پخش می شد، استخاره ای 
با قرآن انجام داد. ویدئوی این لحظه در آن 
که  روز ها دست به دست چرخید. لحظه ای 
پزشکیان قران را باز کرد، سکوت کرد و بعد و 
آیه پیش چشم خود را دید: »در صف اقوام 
گمراهی از جن و انس که پیش از شما بودند، 
که انتظار  در آتش وارد شوید...« پزشکیان 
کید  چنین آیه ای از قرآن را نداشت بعد از تا
حجت الاسلام گلپایگانی که اظهارداشت »اینکه 
کید کرد »آره بابا! خیلی بده...« بعد، با  بده« و تا
لبخندی تلخ، قرآن را بست و به راهش ادامه داد. 
شش ماه بعد از این استخاره، دولت پزشکیان 
حالا با منتقدانی عجیب روبه رو شده است. 
کمر  که  گروه هایی از رقیب تا به ظاهر رفیق 
او بستند. بسته شدن  به زمین زدن دولت 
پرونده حضور محمدجواد ظریف در دولت برای 
جبهه پایداری و نیرو های سعید جلیلی البته 
دستاوردی مهم بود، اما این تازه آغاز ماجراست. 
مشخصا با کناررفتن ظریف از دولت و برکناری 
دوازدهم  مجلس  توسط  همتی  عبدالناصر 
حالا برنامه های مخالفان دولت در ائتلاف 
پایداری و جلیلی وارد مرحله ای تازه شده و این 
بار خود »مسعود پزشکیان« و البته بقیه اعضاء 
دولت در مرکز حملات قرار گرفته اند. شاهد 
این ادعا نیز می تواند مصاحبه صریح کامران 
غضنفری، عضو کمیسیون امور داخلی کشور 
و شورا های مجلس و البته عضو فعال جبهه 
پایداری باشد. او در گفت و گو با پایگاه خبری 
کید کرده است که پزشکیان  »دیده بان ایران« تا
هنوز استعفای ظریف را نپذیرفته است و این 
مساله را نوعی لجبازی با مجلس تلقی کرده 
است. غضنفری مشخصا از هدف قراردادن 
پزشکیان برای حملات جدید این جریان خبر 
داده و به صراحت گفته است که »نمایندگان 
مجلس شکایتی را نیز علیه آقای پزشکیان در 
دیوان عالی کشور انجام داده اند، چون به هر 
حال، ایشان حکم انتصاب غیرقانونی آقای 
ظریف را با علم به غیرقانونی بودن این انتصاب 
کید کرده که  صادر کرده است.« او همچنین تا
»بررسی های نمایندگان مجلس نشان می دهد 
که نه فقط آقای ظریف، بلکه درباره بستگان پنج 
مدیر ارشد دولت چهاردهم غیرقانونی است.« 
این اظهارات البته ساعاتی بعد از انتشار متن 
استعفای ظریف توسط امیرحسین ثابتی، عضو 
جبهه پایداری و نیروی اصلی سعید جلیلی در 
مجلس دوازدهم نیز گفته شد و او در توئیتی 
کید کرد که تعداد دیگری از اعضاء دولت نیز  تا
باید با استناد به قانون نحوه انتصاب اشخصا 
در مشاغل حساس از کار برکنار شوند. حمید 
رسایی، دیگر چهره اصلی مخالف دولت نیز در 
صفحه شخصی خود در شبکه ایکس با اشاره به 
استعفای محمدجواد ظریف با انتشار ویدئویی 
از صحبت های گذشته ظریف که در آن با کنایه 
به تندرو ها به پاسخگویی به توییت های ترامپ 
اشاره ای کرده بود، با کنایه نوشت: »دیدید چه 
کی به سرمون شد! حالا که جناب ظریف  خا
کسی باید پاسخ توییت های  عزل شد، چه 
ترامپ را توی این چهار سال بده؟ دستی دستی 
خودمون رو بدبخت کردیم«. بخش مهم توئیت 
که به صورت  رسایی، اما قسمت دوم است 
صریح برنامه بعدی خود را اعلام می کند: »هنوز 
چند مسئول دیگر نیز در دولت حضور دارند 
که آنها نیز یا باید تابعیت دوم فرزندان شان را 
لغو کنند و یا از سمت خود برکنار شوند.« با این 
حساب تازه کار این جریان با دولت شروع شده 
است و رفتن ظریف برخلاف ادعا ها و گفته ها 
به هیچ وجه قرار نیست از شدت فشار ها بر 
کید داشت که  دولت بکاهد. حتی می توان تا
با برکنارکردن یا کناررفتن ظریف، این جریان 
دوپینگ سیاسی هم کرده و تازه نفس تر از قبل 
تصمیم دارند تا افراد و چهره های بیشتری از 
دولت پزشکیان هدف و موضوعات دیگری را نیز 
بر دولت تحمیل کنند. مشخص ترین نشانه این 
تصمیم در جلسه علنی مجلس هم دیده شد؛ 
طوماری با 2۰۹ امضا برای فشار بر محمدباقر 
قالیباف در راستای ابلاغ قانون حجاب و عفاف. 
، نماینده مردم اصفهان  امیرحسین بانکی پور
در جلسه علنی سه شنبه 14 اسفندماه مجلس 
شورای اسلامی و طی نطق میان دستور خود 
بر لزوم اجرای قانون عفاف و حجاب در کشور 
کید کرد. مشخصا این 2۰۹ نماینده مجلس  تا
نیرو های پایداری یا سعید جلیلی نیستند و 
طیف قالیباف نیز در امضای این طومار و طرح 
این مطالبه نقش داشته اند؛ یا با هماهنگی 
رئیس مجلس که نشان می دهد خود قالیباف 
نیز در زمره کسانی است که می خواهد بعد از 
رفتن ظریف و عزل همتی حالا با ابزار قانون 
کف  را در  و عفاف دولت پزشکیان  حجاب 
کند و یا از اساس مدیریت  خیابان ها درگیر 
ج  کنترل او خار افراد قالیباف در مجلس از 
شده است که البته گزینه دوم به رغم کارنامه 
قالیباف در مدیریت مجلس یازدهم، بعید 
به نظر می رسد. مشخصا با بررسی اظهارات و 
رخداد های روز های اخیر می توان دریافت که 
دولت پزشکیان با کناررفتن محمدجواد ظریف 
در موضعی قرار گرفته که حالا بیشتر و شدیدتر 
در معرض فشار و حملات مختلف قرار می گیرد. 
حذف ظریف برای طرف مقابل نمادی از ناتوانی 
کله خود است، ناتوانی که  دولت در حفظ شا
به دهان مخالفانش نیز مزه کرده و باعث شده 
است تا فصل جدیدی در قائله فشار ها بر دولت 

آغاز شود.


